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M:o 7.
*

Ant till Riksd. Kansli d. 7 Febr. 1868, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om in
lösen af vissa Kronan tillhöriga lägenheter i Falun för inrät
tande derstädes af en lägre bergsskola.

(I. A.)

Sedan af Kongl. Maj:t och Riksdagen beslut bl hvit fattadt derom, att 
i stället för den i Falun nu varande bergskohyi ett högre bergslärovcrk skulle 
inrättas i Stockholm och ställas i förening med Teknologiska Institutet, hade, en
ligt livad af ofvanomförmälda, den 16 nästlidne Januari till Riksdagen aflåtna och 
uti första samlingen af Bihanget till Riksdagens protokoll under N:o 14 intagna 
nådiga Proposition inhemta®, Bruks-societeten vid dess allmänna extra sammankomst 
i Jernkontoret sistlidet år, i ändamål att befordra den lägre bergsundervisningen 
inom landet och med förklarande att Socioteten ansåg två skolor härför erfordras, 
till hvilkas upprättande och underhåll Societeten förmälde sig vilja anvisa nödiga 
medel, funnit för godt åt Jernkontorets styrelse uppdraga att föranstalta, det en 
dylik skola Uetvc inrättad i Falun, likväl under vilkor, att tjenlig lokal för den
samma af derför intresserade korporationer eller personel-, utan särskild kostnad 
för Jernkontoret, anskaffades; i sammanhang hvarmed Bruks-societeten beslutat 
om anvisande åt medel till aflöning för skolans lärare, m. m.

Efter inhemtande af hvad Bruks-societeten sålunda beslutat, hade Stora 
Kopparbergs läns landsting, — som funnit inrättandet för detta län och angrän
sande bergslagsorter af en särdeles behöflig och nyttig undervisningsanstalt för yng
lingar, hvilka egnade sig åt bergsbruksrörelsen, vara genom Bruks-societetens om- 
förmälda åtgärder fullt betryggadt, endast tjenlig lokal för läroanstalten kunde, 
utan särskild kostnad för Jernkontoret, anskaffas, — uti eu till Kongl. Maj:t ställd 
och af Dess Befallningshafvande i länet insänd skrifvelse fästat uppmärksamheten 
å ifrågavarande för bergshan dt eringens utveckling och befrämjande vigtiga angeltt- 
gonhet samt anhållit, att Kongl. Maj;t, med särskild! fästadt afseende derå, att Stats- 
magterna dels bekostade, dels frikostigt understöflete uödeFVi&tungsanstalter för de
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öfnga näringarne, täcktes till Riksdagen aflåta nådig Proposition derom, att för 
inrymmande af den utaf Bruks-societeten beslutade lägre bergsskolan i Falun 
måtte kostnadsfritt upplåtas så stor del af de fastigheter, hvilka för den nu i Fa
lun befintliga bergskolan begagnades, som efter närmare undersökning och Kongl. 
Maj:ts nådiga pröfning kunde erfordras för don bergskola, till hvars underhåll 
Bruks-societeten anslagit medel; upplysande härvid landstinget, bland annat, att 
de Kronan tillhöriga, till nuvarande bergsskolan i Falun upplåtna fastigheter, hvilka 
genom denna skolas upphörande blifva lediga att för andra ändamål användas, be
stode af obebyggda tomten Ko 5 i qvarteret Ko 1, gården N:o G i samma qvarter 
samt gårdarne Kris IG, 17, 18 och 19 i qvarteret Ko 2; samt att bland dessa fa
stigheter, hvilka af taxeringskomitéen uppskattats till ett sammanräknadt värde af 
24,500 R:dr, skulle endast do i qvarteret Ko 2 vester om Åsgatan belägna tom
terna Kris 18 och 19 samt en del af tomten Ko 17 med derå uppförda åbyggna
der, efter hvad sakkunnige personer uppgifvit, erfordras och lemna ett någorlunda 
nöjaktigt utrymme för en läroanstalt af omförmälda beskaffenhet; Och har be
rörda framställning vunnit det afseende, att Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen med
gifva, det de delar af ifrågavarande, Kronan tillhöriga lägenheter, som för omför
mälda lägre bergsskola erfordrades, måtte få inlösas emot erläggande af det pen- 
ningebelopp, som i förhållande till det värde, taxeringskomitéen hestämt för hela 
(rårdame Kris 16, 17, 18 och 19 i qvarteret Ko 2 vester om Åsgatan, å berörda 
delar af samma gårdar sig belöpte, och hvilket värde borde af stadens Magistrat, 
i närvaro af ett utaf Kongl. Maj ds Befallningshafvande förordnadt ombud till beva
kande af Kongl. Majds och Kronans rätt, i laga ordning bestämmas.

Stats-Utskottet, till hvilket förevarande nådiga framställning blifvit remit
terad, har, efter erhållen kännedom af frågan rörande handlingar, tagit densamma 
i öfvervägande, och får, med afseende å hvad sålunda förekommit, hemställa,

° att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Majd i ofvanberörda måtto be
hagat föreslå.

Stockholm den 7 Februari 18G8.

Arv. Fr:son Posse.

Stockholm, tryckt hos O. Wilh. Hagman, 1868.


